
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 31-01-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  11  del  31-01-2019 
 

Oggetto: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO CONTRO IL RICORSO IMU 2012 

PRESENTATO DA SPA MEDIOCREDITO ITALIANO 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 15:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO A 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE A 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE SIMONA DE LIPSIS 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO TRIBUTI 

UFFICIO PROPONENTE TRIBUTI 

 

 
Registro proposte 12 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

VISTO  che in data 22 giugno 2018 prot. n. 5438 il Comune di Mogliano ha emesso nei 

confronti della società Leasint spa avviso di accertamento IMU n. 79 relativo all’anno 2013 €. 

6.395,00, per parziale versamento dell’imposta dovuta; 

 

CONSIDERATO che in data 23 giugno 2018 è stato notificato alla Leasint spa di Milano 

l’avviso di accertamento IMU n. 79 sopra descritto; 

 

VISTO che in 17 ottobre 2018 con il prot. n. 9003 è pervenuto all’Ufficio protocollo del 

Comune di Mogliano il ricorso e istanza di reclamo ex art. 17-bis del D.Lgs n. 546/1992, da 

parte di s.p.a. Mediocredito Italiano (quale incorporante della s.p.a. Leasint) per l’avviso di 

accertamento n. 79; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs n. 546/92 “l'ente impositore, l'agente della 

riscossione ed i soggetti iscritti all'albo di cui all'articolo 53 del decreto legislativo 15 

dicembre 1997, n. 446 nei cui confronti è stato proposto il ricorso si costituiscono in giudizio 

entro sessanta giorni dal giorno in cui il ricorso è stato notificato, consegnato o ricevuto a 

mezzo del servizio postale.” 

 

APPURATA l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di 

comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 30/01/2014; 

 

Tutto ciò premesso 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 31-01-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

1) DI COSTITUIRSI in giudizio, entro i termini di legge previsti dal D.Lgs. n. 546/92 

contro il ricorso presentato da parte di s.p.a. Mediocredito Italiano (quale incorporante 

della s.p.a. Leasint) per l’avviso di accertamento n. 79; 

 

2) DI CONFERIRE l’incarico di rappresentanza, difesa e resistere in giudizio alla Dott.ssa 

Luana Ramaccioni, già Responsabile del Servizio dell’Area Economica finanziaria 

tributi e personale, giusto Decreto del Sindaco n. 2 del 03/08/2016 Registro Generale n. 

2. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 

MAURO NORI 

 



PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 22-01-2019 

 

 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 22-01-2019 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LUANA RAMACCIONI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 31-01-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 
Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 
Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
 

3) DI COSTITUIRSI in giudizio, entro i termini di legge previsti dal D.Lgs. n. 546/92 

contro il ricorso presentato da parte di s.p.a. Mediocredito Italiano (quale incorporante 

della s.p.a. Leasint) per l’avviso di accertamento n. 79; 

 

4) DI CONFERIRE l’incarico di rappresentanza, difesa e resistere in giudizio alla Dott.ssa 

Luana Ramaccioni, già Responsabile del Servizio dell’Area Economica finanziaria 

tributi e personale, giusto Decreto del Sindaco n. 2 del 03/08/2016 Registro Generale n. 

2. 

 
 

 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 
n.267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA SIMONA DE LIPSIS 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

27-02-2019    al     14-03-2019      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  27-02-2019 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno    27-02-2019  è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESE CUT I VIT À  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   31-01-2019   perché dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267 
 

 
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SIMONA DE LIPSIS 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMI SSI ONE  

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 
 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


